



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 декабря 2016 г.

№ 28/591-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области  
от 12 декабря 2016 г. № 28/591-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области  
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение  
энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «2349477,74221» заменить цифрами «2394306,08221»;

2) в абзаце четвертом цифры «317060,0756» заменить цифрами «361888,4156».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2349477,74221» заменить цифрами «2394306,08221»;

2) в абзаце четвертом цифры «317060,0756» заменить цифрами «361888,4156».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Чистая вода»:

1) в абзаце первом цифры «563635,56369» заменить цифрами «574332,20369»;

2) в абзаце четвертом цифры «75026,1702» заменить цифрами «85722,8102».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

1) в абзаце первом цифры «626526,46572» заменить цифрами «655026,46572»;

2) в абзаце четвертом цифры «200271,26572» заменить цифрами «228771,26572».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

1) в абзаце первом цифры «84215,03828» заменить цифрами «89846,73828»;

2) в абзаце четвертом цифры «16276,53828» заменить цифрами «21908,23828».

6. В графе 7 строки 1 раздела «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов» приложения № 1 цифры «902» заменить цифрами «1402».

7. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к государственной программе

**СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ**  
государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы в 2014-2016 годах

№ п/п	Наименование основного мероприятия (мероприятия)	Ответственные исполнители мероприятий	Период реализации мероприятия	Источник финансового обеспечения	Финансовое обеспечение реализации мероприятий по годам, тыс. руб.			
					всего	2014 год	2015 год	2016 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Подпрограмма «Чистая вода»</b>								
1.	Основное мероприятие «Обеспечение водоснабжением и водоотведением населения Ульяновской области»	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство)	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)	161285,50369	12188,13581	63374,55768	85722,8102

1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.1.	Ремонт объектов водоснабжения	Министерство	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	46866,70727	1463,0	16142,70727	29261,0
1.2.	Подготовка проектной документации	Министерство	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3875,0	1615,0	0,0	2260,0
1.3.	Погашение кредиторской задолженности за ранее выполненные работы по строительству и реконструкции объектов водоснабжения, подготовке проектной документации	Министерство	2014-2017 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	20682,55041	2778,0	10920,55041	6984,0
1.4.	Погашение кредиторской задолженности за ранее выполненные работы по ремонту объектов водоснабжения, восстановлению дебита водозаборных скважин	Министерство	2014 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	6332,13581	6332,13581	0,0	0,0
1.5.	Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с деятельностью по выполнению работ и оказанию услуг в сфере водоснабжения (включая лизинговые платежи)	Министерство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	80312,1102	0,0	36311,3	44000,8102

1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.6.	Ремонт объектов водоотведения	Министерство	2016, 2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3217,0	0,0	0,0	3217,0
Итого по подпрограмме				Бюджетные ассигнования областного бюджета	161285,50369	12188,13581	63374,55768	85722,8102
<b>Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»</b>								
1.	Основное мероприятие «Обеспечение возможности пользования сетевым природным газом потребителей»	Министерство	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	120599,77452	84858,83656	10254,83656	25486,1014
1.1.	Строительство объектов газоснабжения, в том числе подготовка проектной документации, проведение экспертизы проектной документации	Министерство	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	42739,77452	6998,83656	10254,83656	25486,1014
1.2.	Закупка автобусов и техники, работающих на газомоторном топливе, для жилищно-коммунального хозяйства	Министерство	2014 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	77860,0	77860,0	0,0	0,0
Итого по подпрограмме				Бюджетные ассигнования областного бюджета	120599,77452	84858,83656	10254,83656	25486,1014

1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»</b>								
1.	Основное мероприятие «Теплоснабжение населения и объектов социальной сферы»	Министерство	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	417173,16572	46000,0	142401,9	228771,26572
1.1.	Оказание содействия муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов	Министерство	2014-2019 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	95584,26172	38711,37	39700,0	17172,89172
1.2.	Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг в сфере теплоснабжения, в том числе затрат, связанных с погашением кредиторской задолженности	Министерство	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	83271,13	7288,63	42991,9	32990,6
1.3.	Погашение кредиторской задолженности за ранее выполненные работы и оказанные услуги в сфере теплоснабжения	Министерство	2015-2016 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	13832,774	0,0	3250,0	10582,774
1.4.	Погашение задолженности теплоснабжающих организаций в муниципальных образованиях Ульяновской области за потреблённый при-	Министерство	2015-2019 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	224485,0	0,0	56460,0	168025,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	родный газ, связанной с осуществлением регулируемых видов деятельности в сфере теплоснабжения							
Итого по подпрограмме				Бюджетные ассигнования областного бюджета	417173,16572	46000,0	142401,9	228771,26572
<b>Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»</b>								
1.	Основное мероприятие «Меры государственной поддержки реализации энергосберегающих и энергоэффективных мероприятий»	Министерство	2015, 2016, 2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	8173,83828	0,0	3864,1	4309,73828
1.1.	Предоставление субсидий областными государственными казёнными предприятиями Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных со строительством и модернизацией теплоисточников для объектов социальной сферы	Министерство	2015, 2016 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4581,7	0,0	3864,1	717,6
1.2.	Приобретение автобусов, транспортных средств жилищно-, дорожно-коммунального хозяйства, работающих	Министерство	2020 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	на газомоторном топливе, и ввод их в эксплуатацию							
1.3.	Предоставление субсидий муниципальным образованиям Ульяновской области на строительство и модернизацию котельных, в том числе путём перевода системы централизованного отопления на систему подомового газового отопления для объектов социальной сферы и жилищного фонда	Министерство	2016 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3592,13828	0,0	0,0	3592,13828
2.	Основное мероприятие «Обеспечение привлечения в организации жилищно-коммунального комплекса квалифицированных работников»	Министерство	2016-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	8890,1	0,0	0,0	8890,1
2.1.	Реализация Закона Ульяновской области от 29.09.2015 № 131-ЗО «О некоторых мерах по привлечению в организации жилищно-коммунального хозяйства, находящиеся на территории Ульяновской области, квалифицированных работников»	Министерство	2016-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	8890,1	0,0	0,0	8890,1



1	2	3	4	5	6	7	8	9
3.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций, подведомственных государственному заказчику»	Министерство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	16231,2	0,0	7522,8	8708,4
3.1.	Финансовое обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального комплекса и энергоэффективности Ульяновской области»	Министерство	2015 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	543,63	0,0	543,63	0,0
3.2.	Предоставление областному государственному бюджетному учреждению «Региональное агентство по энергосбережению и повышению энергоэффективности Ульяновской области» субсидий на финансовое обеспечение выполнения им государственного задания и на иные цели	Министерство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	15687,57	0,0	6979,17	8708,4
Итого по подпрограмме				Бюджетные ассигнования областного бюджета	33295,13828	0,0	11386,9	21908,23828

1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области»</b>								
1.	<p>Формирование и ведение списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области, подлежащих обеспечению жилыми помещениями;</p> <p>приобретение жилых помещений в собственность Ульяновской области для последующего их предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области по договорам найма специализированных жилых помещений;</p> <p>участие в долевом строительстве жилых помещений для последующего предоставления их детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,</p>	<p>Министерство, Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области</p>	2014 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	134301,0	134301,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области							
Итого по подпрограмме				Бюджетные ассигнования областного бюджета	134301,0	134301,0	0,0	0,0
Всего по государственной программе				Бюджетные ассигнования областного бюджета	866654,58221	277347,97237	227418,19424	361888,4156

8. В приложении № 3<sup>5</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «563635,56369» заменить цифрами «574332,20369»;

в графе 7 цифры «75026,1702» заменить цифрами «85722,8102»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «563635,56369» заменить цифрами «574332,20369»;

в графе 7 цифры «75026,1702» заменить цифрами «85722,8102»;

2) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «626526,46572» заменить цифрами «655026,46572»;

в графе 7 цифры «200271,26572» заменить цифрами «228771,26572»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «626526,46572» заменить цифрами «655026,46572»;

в графе 7 цифры «200271,26572» заменить цифрами «228771,26572»;

3) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «17156,23828» заменить цифрами «17873,83828»;

в графе 7 цифры «3592,13828» заменить цифрами «4309,73828»;

б) в строке 2:

в графе 4 цифры «16296,6» заменить цифрами «20372,7»;

в графе 7 цифры «4814,0» заменить цифрами «8890,1»;

в) в строке 3:

в графе 4 цифры «50762,2» заменить цифрами «51600,2»;

в графе 7 цифры «7870,4» заменить цифрами «8708,4»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «84215,03828» заменить цифрами «89846,73828»;

в графе 7 цифры «16276,53828» заменить цифрами «21908,23828»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

в графе 4 цифры «2349477,74221» заменить цифрами «2394306,08221»;

в графе 7 цифры «317060,0756» заменить цифрами «361888,4156».

---